
 
 

                       CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI - MATERA 
Via Matarazzo - 75100 MATERA 

Cod. Ministeriale: MTMM107003 
Pec:mtmm107003@pec.istruzione.it email:mtmm107003@istruzione.it Tel.: 

0835.264489 – C.F.93057380771 
Sito web: www.cpiamatera.edu.it 

       AL PERSONALE DOCENTE  
                                                                                                AL PERSONALE ATA   

                                                                                                                            ALLE RSU DI ISTITUTO  
                                                         
                                                                 AL SITO WEB  
 
OGGETTO: Compensi al personale ai sensi dell’art. 33,47 e 88 CCNL Comparto Scuola  
        29/11/2007- Decreto liquidazione compensi MOF  a.s. 2021/22 

 
                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il CCNL  del 29/11/2007 ,ed in particolare  gli articoli indicati in  oggetto; 

VISTO il Contratto Integrativo di Istituto per l’a. s. 2021/22 in data 30/11/2021, nonché la 

disponibilità finanziaria del Fondo dell’Istituzione Scolastica per l’anno Scolastico 2021/22, nonché 

la tipologia e l’importo degli incarichi da retribuire;  

VISTE le relazioni presentate dalle Funzioni  Strumentali in merito al raggiungimento degli obiettivi 

fissati, come allegate al verbale del Collegio dei docenti;  

SENTITO IL DSGA in merito all’accertamento della effettiva  realizzazione  delle prestazioni di 

servizio aggiuntive degli incarichi specifici assegnati al personale ATA; 

EFFETTUATE le verifiche in merito all’effettivo espletamento delle attività Istituzionali ed aggiuntive  

da parte del personale docente; 

PRESO ATTO che i Revisori dei Conti, presa visione del Contratto Integrativo di istituto, non hanno 

formulato alcun rilievo in merito e che lo stesso può quindi ritenersi  definitivo; 

ACQUISITA la nota prot. 37730 del 5 luglio 2022 di rassegnazione delle giacenze al 31 dicembre 

2021; 

EFFETTUATA, in data 18 luglio 2022, un incontro con le RSU d’Istituto, al fine di effettuare 

un’ulteriore ricognizione delle risorse da erogare ai lavoratori incaricati; 

ACQUISITA, in data odierna, la dichiarazione di compatibilità finanziaria della DSGA; 

DECRETA 
 

Le attività da retribuire con il M.O. F .2021/22  come da prospetto riepilogativo riportato: 
 

PERSONALE DOCENTE : 
 Collaboratore del Dirigente Scolastico   €  2.275,00 

mailto:mtmm107003@pec.istruzione.it
mailto:mtmm107003@istruzione.it
http://www.cpiamatera.edu.it/




 Referenti CTP     €  2.450,00 

 Coordinatori di classe    €  2.450,00 

 Attività funzionali all’insegnamento    €  1.925,00 

  Attività di insegnamento aggiuntive     €  2.800,00 
TOTALE                             €11.900,00  
 

FUNZIONI STRUMENTALI            € 3.377,50  
 

PERSONALE ATA    
 Flessibilità oraria e ricorso alla turnazione          € 1036,00 

 Intensificazione carico di lavoro per sostituzione colleghi assenti        €   375,00 

 Assegnazione di incarico a supporto dell’amministrazione e della didattica €   375,00  

 prestazione oltre l’obbligo                                      €  116,00 
TOTALE             € 1902,00 
 

 
INCARICHI SPECIFICI ATA             € 785,00 
INDENNITA’ DIREZIONE DSGA    € 1335,60 
 

AUTORIZZA 
La DSGA ad attuare il procedimento amministrativo per la liquidazione  dei compensi di cui al 
presente decreto con ordinativi di pagamento a mezzo Cedolino UNICO a carico del sistema SICOGE 
SPT, subordinatamente  alla verifica della effettiva disponibilità  sul  POS SICOGE dei corrispondenti 
fondi assegnati. 
 
Si dispone la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Web della Scuola –sezione 
amministrazione trasparente, unitamente ai prospetti riepilogativi, redatti nel rispetto delle norme 
sulla privacy, estratti da quelli analitici e completi che vengono custoditi agli atti della scuola. 
 
Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli interessati ad ogni effetto di legge, compresa 
l’informazione successiva alla RSU ai sensi dell’art .6 comma 2 del CCNL del 29/11/2007. 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Anna Di Trani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.      
           Codice dell’Amministrazione Digitale                                                                                                                                                                                                 

e norme ad esso connesse                  
 

 


		2022-07-22T13:20:50+0200




